BawkopTocTaH
PecnybnmkaHbIHbIH
By3439K paioHbl
MYHUUMNaNb PanoHbIHbIH
By3a3K ayblnl COBeTbIl aybl
ounamabe XakumunaTte

KAPAP

ALMUHUCTPaLKNA CeNbCKOro
nocesieHNA By3AAKCKNA
ceNnbCcoBeT
MYHULUMMNANbLHOIo panoHa
By34sKCKMUI panioH
Pecnybnmkun balwkopTcTaH

MOCTAHOB/NEHNE

\i 2018 i, No 2018 T.

O BHECEHUWN U3MEHEHUI B MYHULMMAbHYIO nporpammy «®opmMupoBaHme
COBPEMEHHOI ropoACcKoK cpefbl B C. by3AsK CeibCKOro noceneHus
By3OsSiKCKMIA CeNbCOBET MYHULMNANILHOIO paioHa by3SKCKUIA painoH
Pecny6nunkn bawkopTtoctaH Ha 2018-"022 rogbl»

B cooTBeTcTBMM C NYHKTOM 1 4yactu 1 ctatbM 14 u yacTbio 6 cTatbn 43
depnepanbHoOro 3akoHa ot 06.10.2003 roga Nel131-d3 «O6 06uwmx npuHUMnax op-
raHu3aymm MecTHOro camoynpasfieHns B Poccuiickoin ®egepanum»
MOCTAHOBNAKO:

1.BHecTn cnepytouine M3MeHeHUss B MyHUUMNANbHYO nporpammy «®dop-
MUpPOBaHMEe COBPEMEHHON TOPOACKOWA cpedbl B C. By3AsK CenbCKOro mnoceneHus
By34AKCKUIA CeNbCOBET MYHULMMNANbHOTO parioHa by3aakcKuii paioH Pecny6/nku
BawkopTtoctaH Ha 2018-2022 rofbl», YTBEPXKAEHHYK MNOCTAHOBMEHWEM [/1aBOM
ALMUHUCTPALUN CeIbCKOro noceneHns by3aaKCKMIA CenbCOBET MYHULMNANbHOIO
paioHa by3gakckunii paioH Pecnybnukm bawkoptoctaH o1 24.11.2017 roga Ne
292 (panee Mporpamma):

- npunoxeHusa Ne 3, No 4 1 Ne 5 M3N10XWUTb B HOBOW pefdaKLmMu, COrnacHo
MPUNOXEHWNIO K HACTOALLEMY NOCTaHOBNEHNIO.

2. PasmecTuTb HacToslee NOCTAHOB/IEHNE Ha ohuLManbHOM canTe AAMM-
HUCTPaLMU CeNbCKOro noceneHns by3AsaKCKUA CenbCoBeT MYHULMUNANbLHOIO pan-
OHa by3asakckuin paioH Pecny6imkun balwkopTocTaH.

3. KOHTpO/Ib 33 NCNOMIHEHWEM HACTOSALWEro NOCTAHOB/IEHUSA BO3/I0XKUTH Ha
3amecTur >10 nocesieHnsa bysasakckuin cenbcoseT Katomosy U.X.

A.A.Hunsamos



O6bem

cpefacTs,

®unHaHCcoBOe 06ecneyeHne MyHULUNAIbHOW NporpaMMbl «®opMUpPOBaHME COBPEMEHHOW FOPOACKON cpefbl B ¢. By3AsiK Ce/TbCKOro

«[punnoxeHne Ne 3

K MYyHWLMUNanbHON nporpamme
CeNbCKOro

cpegbl B

by3aak

nocesieHnA

«®OpMMPOBaHNE COBPEMEHHO
By3aakckuii

ropoAcKoit
CeKNbCOBET

MYHUUMNaNbHOTO paiioHa By3faskckwii paiioH Pecny6nuku BalwkopTocTaH Ha
2018-2022 rogbl»

noceneHnsa By3asaKCKMin cenbCoOBET MYHMUMNAIbHOIO paoHa by3asikckuii paioH Pecny6nnku bawkoptocTtaH Ha 2018-2022 rogbi»

HanpaBngemMbIX Ha

TEPPMTOPUIA MHOTOKBApPTUPHbIX OMOB, py6neii

2021 2020 2019 2018 Topabl

2022

O6beM
cpefcTB
thesepanbHO
ro 6roaxeTa

2203099,72

372851,53

23734441

3141563,55

O6bem
cpeacTs
6 aKeTa
Pecny6-
NNKN
bawkop-
TOCTaH

433734,82

73410,02

46730,29

618536,45

CpeacTBa
Co6CTBEH-
HVKOB
XUMbIX U
HEXUbIX
NoMeLLeHU
MK/

145462,64

23487,45

14951,3(I

197900,00

6naroycTpoiicTeo

O6bem
cpencTs
6roKeTa
MO

126955,72

[BOPOBbIX

Bcero

2909252,9

469749,00

299026,00

3958000,0

06beM

cpeacTs,

61aroycTpoincTBo
TeppuTopwuii, pybneii

Ob6bem
cpeacTB
thesepanb-
HOro
6roaKeTa

938498,72

3141563,55

2768712,02

2904218,89

O6bem
cpeacTs
6roakeTa
Pecny6-
NNKK
bawkop-
TOCTaH

184766,74

618536,45

545126,43

571806,11

HanpaBnsieMblX
00LLECTBEHHbIX

Bcero

1123265,46

3760100,0

3313838,45

3476025,00

Ha

O6beM
CpescTB
(hesepantHO
ro 6oaxera

3141598,44

3141563,55

3141563,55

3141563,30

3141563,55

O6bem
cpeacTs
6roKeTa
Pecny6
NNKN
bawkop-
TOCTaH

618501,56

618536,45

618536,45

618536,40

618536,45

O6wmnin 06beM feHexXHbIV cpeacTs, pyoneit

CpegacTBa
cobCcTBEH
HNKOB
XUNbIX U
HEeXMUbIX
nomMetye
HUiA MK[,

145462,64

23487,45

*14951,00

197900,00

O6bem
CpeacTB
6roaKeTa
MO

126955,72

NToro,
py6neii

Bcero

4032518,3
6

3760100,0

3783587,4
5

3775051,0
0

3958000,0
0



Ne

AJPecHbIii NepeyeHb

MHOTFOKBapTUPHbIX JOMOB,
06pasytoL X 4BOPOBYHO

TeppuToputo

c.by3gsk,

yn. NarapuHa g. 9A
c.by3gsak, yn.utep-
HauunoHanbHasa g. 12
c.bysask,
yn.Couynanuctnyeckas g.4,
yn.Couunanuctunyeckas f.6,
yn.Couunanuctmnyeckas 4.8
c.by3gask,

yn.3aBoackas 4.29,
yn.3asoackasa 4.31
c.bysask,

yn.Marpocosa g.11
MToro 3a 2018 rog

c.bysask,

yn.[arapuHa 4.1, yn.3aBoackas

4.9
MToro 3a 2020 rog

c.by3gsk,
yn.3aBopckas 4.33,
yn.3aBoackas g.35
MToro 3a 2021 ropg

nnowagb
KB.M.

970

2772

19138

4233,7

4606

31719,7

2780

2780

4890

4890

OxsBat
HaceneHn
a

13

44

104

83

40

284

43

43

100

100

BCEro
pyo.

394487,65
482284,50

931720,00

684410,75

416350,00
2909252,90

469749,00

469749,00

299026,00

299026,00

MpunoxeHne Ne 4

K MyHUUMNANbHOW nporpamMme

cpeasl B €. bysgsk

CeNbCKOro

«®OpMUpPOBaHNE COBPEMEHHOM
noceneHns  By3gakckuil

rOpOLCKONA
cenbcoseT

MYHUUMNaNbHOTO paiioHa By3gskckuii paiioH Pecny6nnku balkopTocTaH Ha

2018-2022 rofpbi»

ALIPECHbI MEPEYEHb

MHOIrOKBapTUPHbIX JOMOB, ABOPOBbIE TEPPUTOPUM KOTOPbIX NognexarT 61aroycTpoliicTBy

no MyHuUunNanbHoW nporpaMmme «PopmMmMpoBaHMe COBPEMEHHON ropoAcKol cpeabl B . By3aak cenbCKOro nocesieHns by3asikKcKuii cenbcoBeT
MYHULMMNAaNbLHOro paoHa By3aakckuii painoH

Pecny6nmkn bawwkopTtocTaH Ha 2018-2022 rogbl»

06beM (hnHaHCUpoBaHUs, pyo.

6rooxet PO 6romxeT
PB
2018 ropg,
313118,19 61645,08
382805,52 75364,76
739537,67 145596,33
543239,95 106950,26
224398,39 44178,39
2203099,72 433734,82
2020 rog
372851,53 73410,02
372851,53 73410,02
2021 rog
237344,41 46730,29
237344,41 46730,29

2022 rog

brogxer
MO BHEOOKeT
Hble
cpefcTea

0 19724,38

0 24114,22

0 46586,00

0 34220,54

126955,72  20817,50

126955,72  145462,64

0 23487,45
23487,45

0 14951,30
14951,30

nepeyeHb MeponpuUATUii

PEMOHT [BOPOBLIX NPOE3[0B,
cKameek

YCTaHOBKa YpH U

pacwuvpeHve M acaibTUPOBaHUE  [BOPOBLIX
Mpoe3foB, YCTAHOBKA YPH U CKaMeeK,
pacwvpeHue U acdanbTUPOBaHUE  [BOPOBbLIX
npoesaoBs, yCTaHOBKA YPH 1 CKaMeek,
pacwupeHue ¥ acdanbTUpOBaHUE  [BOPOBbLIX

npoes3nos, yCTaHOBKAa YPH U CKaMeek

PEMOHT acanbTOBOr0 MOKPbITUS, YCTAaHOBKA YPH U
cKameek

peMOoHT acthafbTOBOTO MOKPbITUS, YCTAaHOBKA YPH U
cKameek

pPeMOoHT achafbTOBOTO MOKPbITUS, YCTAaHOBKA YPH U
cKameek



10

12
13
14

c.by3psk,
yn.Cagosas f.2/1,
yn.Caposas [.2/2A,
yn.Cagosas [.2/25,
yn.Cagosasa [.2/2B,
yn. Cagosas [.2/2I"
c.by3psk,
yn.Kuposa g. 18
yn.Kunposag. 18/1
yn.Kuposa g. 20
yn.Kuposa g. 22
yn.Cagosas 4.20
MToro 3a 2022 rog

c.bysgsk,

yn.Kuposa g.1
c.bysgsk,
yn.Bok3anbHas 4.8,
yn.Bok3anbHas ,8A
c.by3gsak, B.Axmageesa
16

c.by3gsak, B.Axmageesa
n

c.by3gsak, B.Axmageesa
34

c.by3asak, Kuposa g. 16/2

c.by3gsak, SleHuHa 4.6,
JleHnHa 0.8

«.by3gdak, ynJleHnHa g.24,

yn. lleHnHa f. 26

c.by3gak, yn/leHuHa g. 44

c.by3psk,

A

A.

A

yn.KpacHoapmeiickas 4. 53
c.by3gsak, yn.llarapuHa g. 52

c.by3ask, 3aBoackasa 4. 26
c.by3ask, Paboyvas g. 62/1
c.by3gsak, yn.NMunoHepckasa g. 10

7414

11867

1781
21062

1458

3480

1600

2034

990

590
4868

3733

1101
1848

970

4961
3370
2383

164

233

36
433

20

42

86

78

23

21
44

101

91
82

31
35
35
19

2073398,00

1623934,00

260668,00
3958000,0

1645707,83 324020,27

1288957,01 253780,29

206898,71 40735,89
3141563,55 618536,45
PE3EPBHbI W TTEPEYEHD

0

0

0

103669,90

81196,70

13033,40
197900,00

PEMOHT acthanbTOBOr0 NOKPbITUS, YCTAHOBKA YPH U
CKaMeeK, PEMOHT KNPMUUYHbLIX TOPSIOBUH KOMOALEB

paclimpeHuMe M acanbTUpOBaHUe  [BOPOBbLIX
Mpoe3foB, YCTaHOBKA YPH U CKameeK, PEeMOHT
KMPMUYHBIX TOPMIOBUH KOMOALEB



MpunoxeHue Ne 5

K MyHMMMHaﬂbHOﬁ nporpamme

cpeapbl

B

MYHUUMNANbHOM  pailoHe  By3fasKcKuiA  palioH

bawkopTocTaH Ha 2018-2022 rogbl»

AZIPECHbIV MEPEYEHb

00LLLECTBEHHbIX TEPPUTOPUIA NNAHUPYEMbIX K 6/1aroyCcTPOMCTBY B paMmKax MyHULMUNabHOW NporpamMmmbl
«®DopMMpoBaHne COBPEMEHHOW FOPOACKON cpedbl B €. By3ask cenbCKOro noceneHns by3naKcKuii cesibCOBET MYHULMNANLHOIO paioHa
By3aakckuii paioH Pecnybnnku BawkopTtocTaH Ha 2018-2022 rogbl»

No HavmMeHOBaHMe HaceNeHHOro NyHKTa  nJowaab
1 06LLeCTBEHHON TeppuTopUn

2018 ropg,

1 c.by3gak, yn. KpacHoapmeiickaa 2693
BnaroycTpoiicTBo npuneratwouei
Tepputopun MoOHyMeHTanbLHOro
aHcambnsa naswum B rogsl BOB

2019 rog

2 c.byspgsak, yn. Kuposa g. 15 50097
CTtagunoH «CeBepHbI»

2020 rog

3 c.bysgak, yn. KpacHaa nnowaab 9717
4.27 Tlpunerawowaa naowagb K
paioHHOMY 4OMY KyNnbTypbl

2021 rog,

4 c.by3gak Cksep um. JleHnHa 4381

06beM (hMHaHCMpOBaHusA, pyo.

BCero
Ino.

1123265,46

3760100,00

3313838,45

3476025,00

oropxet PP 6toaxeT PB
938498,72 184766,74
3141563,55 618536,45
2768712,02 545126,43
2904218,89 571806,11

rnepeyeHb MEpONpUATUii

3aMeHa  CTapblX  NAUT,
MOHYMEHTa/IbHbIM aHCaMG/eM
- YCTaHOBKaA Y/IMUHbIX (HOPM /151 LIBETOB U KyM6
- YCTPOICTBO OCBELLEHNUS

PEMOHT

- YCTPOWCTBO 6acKeTHOMbHO-XOKKENHOM NnoLwagku
- YCTPOICTBO BONENGOBHO - (hyTOONLHOW MAowagku

«POpPMUPOBAHNE COBPEMEHHOI

naouwiaam

ropoficKoi
Pecny6nukn

nepeg

- YCTPOWCTBO TYPHUKOB, 6PYCbEB, U MPOUNX KOHCTPYKLUIA

- acthanbTUpoBaHMe GEroBbIX LOPOXEK

- YCTPOICTBO 30HbI OTAbIXA C YCTAHOBKOW CKaMeeK U ypH

- YCTPOWCTBO AETCKOM Niowagku
- YCTPOICTBO OCBELLEHMS Ha TePPUTOPUM CTagMOHA

- 3aMeHa cTapbIX MuT, peMOHT naowaaun nepeg PAK
- [EMOHTaX OrpaxgeHus

- YCTPOICTBO LBETHUKOB 1 Fa30HOB

- YCTaHOBKaA YNINYHbIX (OpPM AN8 LBETOB U KNYM6

- YCTPOICTBO OCBELLEHUA -

- BbIKOPUYEBKA CTapbIX KYCTapHUKOB
- 03e/IeHeHMe (BbiCajKa [epPeBbEB)

- YCTPOCTBO LIBETHUKOB U ra3oHOB
- YCTPOICTBO MELIEXOAHbIX LOPOXEK

- YCTaHOBKa MasibiX apXMTEKTYPHbIX (hopM (CKaMeeK U ypH)

- YCTPOICTBO OCBELLEHUS B CKBEPE»



